CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO 226/2023

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI-MG

Senhor Presidente,

A Vereadora  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido o
plenário na forma regimental, o envio de ofício ao Prefeito Renato Carvalho Fernandes,
extensivo  à  Secretaria  Municipal  de  Serviços  Urbanos  e  Distritais,  solicitando  a
revitalização da Praça Sérgio Pacheco, no Bairro Jóquei Clube. Localizada em frente ao
Parque de Exposições Rondon Pacheco, a praça é um dos principais pontos da cidade e
necessita de melhoria na sua iluminação, calçamento, paisagismo, parquinho infantil e
academia ao ar livre.

A revitalização visa proporcionar melhor distribuição e limitação dos espaços,
melhorando as estruturas existentes e incluindo outras, garantindo à comunidade um
ambiente mais limpo, agradável e seguro.

Nestes termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, Sala das Sessões, em 24 de
Janeiro de 2023.

DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE – “Dêda Lima”
Vereadora proponente

APROVADO P/  12  VOTOS
REPROVADO P/_VOTOS
DEFERIDO ( - )
Sala de Sessões 24/01/2023

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES APOIO

DO
CU

M
EN

TO
 D

IG
IT

AL
 A

SS
IN

AD
O

 D
IG

IT
AL

M
EN

TE
. P

AR
A

O
BT

ER
 E

ST
E

DO
CU

M
EN

TO
, A

CE
SS

E
sa

pl
.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/9
85

1

		2023-02-08T13:33:41-0300

		2023-02-08T13:33:44-0300

		2023-02-08T13:33:46-0300

		2023-02-08T13:33:48-0300